
 令和元年9月24日 

 

各小・中・高等学校長 様 
 
                                沼 津 市 立 沼 津 高 等 学 校 ・ 中 等 部 

                              校  長   清水 正信 
 

 
オープンスクールについて（案内） 

 
 秋涼の候、皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。日ごろから本校の教育活動

に御理解と御協力をいただき、感謝申し上げます。 
 さて、本校の中高一貫教育も17年目を迎え、一貫教育設立の精神と新たな教育目標を融合させ、

更なる発展と研究に努めているところであります。中でも授業改善におきましては、その充実に

鋭意工夫しております。 
 つきましては、今年度も「オープンスクール」を下記のとおり開催いたします。オープンスク

ールでは、高校及び中等部の授業や生徒の日常を自由に参観していただけます。お忙しい折とは

存じますが、在校生及び保護者・教職員の皆様にその旨お知らせいただけますようお願いいたし

ます。 

  
記 

 
１ 日  時  令和元年10月19日(土) 

        午前８時45分から午後４時30分まで（50分授業、５時間及び放課後の部活動） 

 
２ 場  所  各教室等校内各施設 
 
３ 受  付  正面玄関エントランスホール 
 
４ 公開授業  全クラス  ※ 時間割等は裏面参照 
 
５ そ の 他 

⑴ 事前の連絡は不要です。 
⑵ 日程・時間の提示されている範囲で、いつでも自由に御来校ください。 
⑶ 駐車場は本校駐車場及び国道414号線沿い法務局の駐車場を御利用出来ますが数に限り

がありますので公共交通機関を御利用ください。 

⑷ 正面玄関エントランスホールで受付を済ませ、来校者プレートを着用のうえ御参観くださ

い。 

⑸ 放課後の部活動の見学も可能です。 
⑹ 感想アンケートを用意いたしますので、参観後に御記入くだされば幸いです。 
⑺ 高 校 は12:35から13:15まで中学生保護者対象入学相談会を行います（予約不要）(展示室) 
⑻ 中等部は13:30から15:00まで小学生保護者対象学校説明会を行います（予約制）(視聴覚室) 

 
 
 
 

                               担   当  総務部   望月 敦子  

                                       電話番号 055-921-0805（高  校） 

                                                        055-924-8000（中等部） 

                                     


